

اصلاح کودک همسری دیالوگ یا قانون؟

محمد باقرزاده | این روزها به شیوه‌های کم‌سابقه لشکری متحد در ستایش از ازدواج کودکان و مقابله با تصویب قانون افزایش سن ازدواج لباس رزم پوشیده و پا به میدان گذاشته‌اند. افرادی فیلم‌های باکیفیت و کارگردانی‌شده از خود و نه به عنوان قربانیان رسمی نادرست و آزاردهنده، بلکه به عنوان نمونه‌های موفق ازدواج کودکان منتشر می‌کنند و صداسوسیمما هم با سربالی که اخیراً پخش کرده متهم به هم‌راهی با این جریان شده. در شبکه‌های اجتماعی هم ماجرا با شدت بیشتری در جریان است و گروهی به‌نظر ساماندهی‌شده، نه‌تنها هشتگ می‌سازند و طوفان به پای می‌کنند که حتی تلاش می‌کنند هر منتقد و حتی خبررسانی را به رگیر الفاظ ناشایست ببینند؛ گروهی با هدفی مشترک یعنی بستن هر دهانی که بخواهد مانع ازدواج کودکان شود. نکته جالب اما اینجا است که تمام این تلاش‌ها می‌تواند جنبه پنهان‌سازی یک حقیقت باشد و آن هم نادرست‌بودن ازدواج کودکان بر اساس تجربه، علم و حتی قانون است. اگر چه تاکنون تمام تلاش‌های اصلاحی این قانون به دیواری آهنین خورده اما بسیاری از حقوقدانان معتقدند که قوانین بالادستی موجود در جمهوری اسلامی ایران ازدواج کودکان را به رسمیت نمی‌شناسد. درباره تجربه و سابقه ازدواج کودکان هم آمار موجود به ما می‌گوید که چنین ازدواج‌هایی تاکنون در صد موفقیت‌ناچیزی داشته که آمار طلاق‌های کودکان و کودکان‌کیوها هم این موضوع را تأیید می‌کند. علاوه بر این پزشکان فراوانی هم تاکنون درباره آناتومی بدن انسان و نسبت آن با سن ازدواج سخن گفته و مقاله نوشته‌اند که همه آنها از دواج دختران در چنین سنینی رانادرست می‌دانند.

مقصود اصلی این یادداشت آن‌ما نه توضیح مسأله بارها تکرار شده نادرست‌بودن ازدواج کودکان بلکه بحث درباره راه‌حل و شیوه برخورد با موافقان چنین ازدواج‌هایی است. تجربه همین چند ماه فعالان اجتماعی، گزارشگران اجتماعی که تنها تجربه و آسیب کودکان متاهل شده را گزارش کرده‌اند و همچنین نمایندگان مجلسی که پیگیری تصویب این طرح بودند، به خوبی نشان می‌دهد که دیالوگ و گفت‌وگو با منتقدان راه به جایی نمی‌برد؛ چرا که نپذیرفتن چنین دلایل واضحی حکایت از برنامه‌های مشخص دارد. به نظر می‌آید همه باید راه‌حل را اصلاح قانون بدانیم و تلاش‌ها را به این سمت معطوف کنیم؛ به عنوان مثال «طیبه سیاوشی» نماینده مردم تهران در مجلس و یکی از حامیان افزایش سن ازدواج چندروز پیش توییتی نوشت که به نظر می‌آید اشاره‌ای به همین راه‌حل دارد. او در این باره نوشت: «مقام معظم رهبری در دیدار با زنان هرمزگان به تاریخ ۲۹ بهمن سال ۷۶ واداشتن دختران کم‌سن و سال به ازدواج، حرکتی در جهت تضعیف زن و نادیده گرفتن حقوق او است و قانون باید با آن مقابله کند و زنان نیز با آگاهی، هوشیاری و رشد و معرفت خود در مقابل این گونه تعدیات بایستند.» او با تأکید بر این جمله رهبری یعنی «قانون باید با آن مقابله کند» از لزوم تأکید مجدد به اصلاح قانون سخن گفت و به نظر می‌آید تنها راه پیش رو هم همین باشد. گفت‌وگو اگر چه رفتاری ستایش‌برانگیز و مدنی است اما لزوماً در خودرود با هر گروهی به نتیجه نخواهد رسید. آیا اگر این روزها در کشوری نژادپرستی قانونی شمرده شود و گروهی در یک کشور هم از آن دفاع کنند، باید از راه گفت‌وگو با این گروه به نتیجه مطلوب رسید یا این که باید در اسرع وقت قانون را اصلاح کرد؟

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

با بیانیه اروپایی‌ها کانال ویژه مالی اروپا با ایران به صورت رسمی راه‌اندازی شد

INSTEX | تنها گام اول همکاری است

◀ **موگرینی می‌گوید این ساز و کار ویژه مالی نشان دهنده تعهد اروپا به برجام است. تصمیمی که بسیاری آن را به رویارویی با آمریکا تعبیر می‌کنند**



سازنده در شرایط برابر و احترام متقابل با اروپا هستیم. در توییت ظریف آمده که «ایران از INSTEX (ساز و کار ویژه مالی اروپا و ایران) - گام بسیار پر تأخیر اول - در اجرای تعهدات ۲۰۱۸ اعضای اروپایی برجام برای حفظ برجام یا تضمین بهره‌مندی ایرانیان از مزایای این توافق پس از اعمال مجدد تحریم‌غیرقانونی آمریکا استقبال می‌کند.»

معاون وزیر خارجه نیز درباره طرح اتحادیه اروپا برای تبادل مالی با ایران توضیح‌حالی ارائه داد. عباس عراقچی گفت: «این یک ساز و کار ویژه مالی است که اروپایی‌ها چندین ماه به دنبال ایجاد آن بودند. هدف از این ساز و کار آن است تا مجموعه دریافت‌ها و پرداخت‌های ایران که با اروپا صورت می‌گیرد، صادرات و واردات ما و همه آنها وارد این ساز و کار مالی بشود و از طریق این ساز و کار تبادل‌ات دوطرف صورت بگیرد، همچنین قرار است ساز و کار مشابه‌ای هم به این منظور در ایران تشکیل شود، تا بتواند تبادل‌ات ریالی را برای طرف‌های ایرانی ساماندهی کند. در حقیقت سیستمی است تا شرکت‌هایی که مایل هستند با ایران کار تجاری انجام دهند، تبادل‌ات مالی خود را از طریق این ساز و کار صورت دهند.» بهرام قاسمی، مسئول وزیر امور خارجه نیز از دیگر دیپلمات‌هایی بود که در واکنش به این موضوع در پیامی

چگونه کار می‌کند؟

این نهاد جدید (new entity) به‌عنوان نوعی «شرکت تسویه وجوه» (Clearing house) شرکتی است که در سیستم‌های مالی و بانکی وظیفه تسویه قرار داده و خرید و فروش اوراق بهادار را بر عهده دارد، عمل می‌کند. ارزش مینا در این شرکت تسویه نیز «یورو» است. این «شرکت تسویه وجوه» در انجام تجارت شرکت‌های اروپایی با ایران نقش موثری ایفا خواهد کرد؛ نوعی قرارداد مبادله (barter arrangement) است که خارج از سیستم مالی جهانی تحت سلطه آمریکا عمل می‌کند. بر این اساس، در ابتدا انتظار می‌رود تجارت صرفاً در حوزه کالاهای اساسی همچون دارو، پزشکی و کشاورزی صورت گیرد و معاملات مربوط به نفت نیز که از سال گذشته میزان فروش آن از سوی ایران کاهش یافته و منبع اصلی ارز خارجی این کشور است نیز پوشش یابد.

آیت‌الله محمد امامی کاشانی: دشمن از تکه‌تکه کردن جامعه بهترین استفاده را می‌کند



خطیب جمعه تهران گفت: «قرآن تأکید دارد که دشمن از تکه‌تکه کردن جامعه بهترین استفاده را می‌کند و آن زمانی می‌تواند بر مر کب استبداد و سلطه و ظلم سوار شود که از ابزار اختلاف در کشور استفاده کند.» او در ادامه افزود: «اگر حکومت کالایی را برای مردم تهیه کند و آن را در اختیار زیرمجموعه خود برای توزیع قرار دهد و آن زیرمجموعه آن کالا را به صورت آزاد بفروشد یا این که کسی مالیات ندهد یا از مالیات فرار داشته باشد، این بی‌غی و ظلم است. در حالی که مردمی در این کشور هستند که برای اجاره یک اتاق معطلند، اگر کسی پولی را که باید مالیات به دولت بدهد، تا دولت هم آن را به دست مردم برساند، پرداخت نکند این ظلم و بی‌غی است.»

تاریخ

دستور شهردار تهران به مدیر عامل سازمان بهشت زهرا

پیرروز حناچی



شهردار تهران در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری؛ به مدیرعامل سازمان بهشت زهرا دستور داد مزار شهدا به صورت طبیعی و طبق سلیقه خانواده‌های آنان حفظ شود.

در پی حضور رهبر معظم انقلاب در آستانه بزرگداشت چهلمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی در حرم بنیانگذار کبیر انقلاب و مزار مطهر شهدای دفاع مقدس، معظم‌له در تذکری یکسان‌سازی قبور شهدا را کار غلطی دانستند و بر تداوم و استمرار حفظ شکل اولیه آنها تأکید فرمودند.

CFT هنوز

به صحن مجمع نیامده

حجت الاسلام



غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:

«امیدوارم شنبه هفته آینده کار بررسی و جمع‌بندی درباره پارمو به پایان برسد، اما CFT هنوز به صحن مجمع تشخیص نیامده است، البته احتمال دارد مجمع برای بررسی CFT جلسه فوق‌العاده بگذارد.»

عفو زندانیان سیاسی

بسته به میزان سپری شدن محکومیت و تنبه افراد است

مجتبی ذوالنور



نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که «با توجه به عفوهای صورت گرفته در

مناسبت‌های مختلف و این که رئیس قوه قضائیه اعلام کرده به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب عفو بزرگی را مدنظر داریم، آیا این عفو شامل حال زندانیان سیاسی هم می‌شود یا خیر؟»، گفت: «نمی‌دانم، باید به تناسب میزان سپری شدن آن محکومیت و پس از آن به میزان تنه‌ی که در فرد ایجاد شده، تصمیم گرفت، به گونه‌ای که مسئولان قوه قضائیه باید احساس کنند وی نسبت به خطای گذشته متنبه شده و اگر بیرون برود نه تنها اقدامات گذشته‌اش تکرار نمی‌شود، بلکه مثبت عمل می‌کند.»

اظهار نظر های آخر هفته‌ای مسئولان و سخنرانان خواندنی است؛ از کوکولا تا گوشی های نامرد

پاکستان جهان متحد شوید!

آماری که بیشتر شائبه‌دار و سوال برانگیز است تا راهگشا و آرامش‌ساز. کاش مسئولان کمی در ارایه آمار از هر نوعش در این آخر هفته خوددار باشند! ۲. فقیه حقانی، رئیس پژوهش‌سکده تاریخ معاصر: «آنها از دادن فرمول کوکولا به ملت‌ها خودداری می‌کنند، حال‌ما می‌خواهند به پیشرفت علمی کشور کمک کنند؟!» ظاهر حرف خیلی ساده و پذیرفتنی است. از آنهایی که می‌شود بعدش تکبیر گفت و برای گوینده‌اش هورا کشید ولی کمی از این ظاهر فریبنده عبور کنیم؛ خب این حرف‌ها اساساً چه ارتباطی به هم دارد؟ یعنی اگر رقابت‌های تجاری و تبلیغی نبود و آمریکایی‌ها فرمول کوکولا را در پاکت در بسته تحویل ما می‌دادند، الان می‌شد به آنها اعتماد کرده و بابت دلسوزی‌شان درباره پیشرفت علمی کشورها مطمئن باشیم؟ آخر طرح این دو گزاره از سوی مدیر یک پژوهشکده چه جایگاهی دارد؟ اصلاً مگر پیشرفت علمی کشورها در گروی خواستن و نخواستن ابر قدرت جهانی و آلت دستش کوکولا است؟ مگر همه کشورها اسرار تجاری‌شان را مخفی نمی‌کنند؟ کاش مسئولان و دانشمندان کمی در ارایه جمله‌های داغ در این آخر هفته‌ها خوددار باشند!

محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور: «عده‌ای فکر می‌کنند فیلتر ینگ به تاریخ پیوسته ولی این‌طور نیست؛ باید از رفتن جوانان به قتلگه جلوگیری کنیم، هر گوشی تلفن همراه یک کانال از سوی دشمن است که در

دست‌قشرهای مختلف به راحتی قرار دارد و مرتب علیه نظام اسلامی فعالیت می‌کنند. فیلتر ینگ نیاز کشور و نوعی امر به معروف و نهی از منکر است.» با این استدلال می‌شود هر خیابان را محوری دانست برای زدوی و غارت، هر چاقو را آلتی دانست برای قتل و خشونت و هر خودروی ایرانی را راهی دانست برای تصادف و معلولیت و ماجراهای بعدش. بنا به قاعده عقلی باید جلوی تولید و توزیع و تبلیغ همه‌شان را گرفت و نهی از منکر کرد. دیگر تکراری شده که از این نگاه اظهار گلايه کنیم. چه خوب که نگاه جامع و راهگشای رهبری فرادست همه این نظر‌ها وجود دارد. جایی که ایشان برخلاف این نگاه سنتی به فضای مجازی، این فضا را یک فرصت برای همه می‌دانند: «ایانه و فضای مجازی که الان در اختیار شمامست اگر بتوانید اینها را یاد بگیرید، می‌توانید یک حرف درست خودتان را به هزاران مستمعی که شما آنها را نمی‌شناسید، برسانید. این فرصت فوق‌العاده‌ای است مبادا این فرصت ضایع شود. اگر ضایع شد، خدای متعال از من و شمار روز قیامت سوال خواهد کرد» (بیاناتی در دیدار علما و روحانیون خراسان شمالی). با همین چندوقت پیش فرموده‌اند: «دستگاه‌های مختلفی در فضای مجازی حضور دارند اما حضور در این فضا باید یک حضور جریان‌ساز باشد، ضمن این که بهترین راه شناسایی و ارتباط با گروه‌های موثر فرهنگی و یافتن سوال‌ها و سرنخ‌های فکری آنان، استفاده از فضای مجازی است» (در دیدار با مسئولان سازمان تبلیغات اسلامی).

نگاه